

BRE/ZK

17.II.69 r.

[Handwritten signature]

BYDGOSKIE RADIO ECHO
 WYDZIAŁ WYDAWNICZY
 WYDZIAŁ WYDAWNICZY
 BYDGOSZ
 czwarta ście
 na wystawienie
 Nr M-9
 177
 data

BYDGOSKIE RADIO ECHO

1. Wiadomości - teksty/
2. Rezolucja Zbowid - taśma MD/
3. Otwarcie wystawy plastyki litewskiej - taśma ZK/
4. ^{zimy} Zakończył się zimowy zjazd kajakarzy - taśma ZK/
5. ~~Nowości wydawnicze - tekst ZK/~~

*Fotokopie w archiwum
Lekt ZK!*

BRE/ZK

17 lutego 1969r.

MD/

W relacji dzisiejszej prasy znajdują już słuchacze wyniki i przebieg przedkongresowej okręgowej konferencji Związku Bojowników o Wolność i Demokrację. Niechaj mi wolno będzie jeszcze słów kilkoro^a na ten temat. Jestem młodym człowiekiem i wydarzenia wrześniowe z roku 39, przebieg powstań: Wielkopolskiego i Śląskiego - znam tylko z literatury. Ale wczoraj oglądałem twarze uczestników wydarzeń, które^o tworzyły naszą historię. Oglądałem twarze byłych więźniów politycznych, dąbrowszczaków i ofiar zbrodniczych eksperymentów lekarskich i wruszała mnie troska ~~była~~ ZBoWiD-owców o to, by było mi dobrze dziś, by było mi lepiej jutro. Trzeba widzieć łzy w oczach i osobiście odczuć, kiedy człowiekowi uczucie krtań ścisnąć i trzeba patrzeć^ć w twarze byłych partyzantów, kombatantów i trzeba jeszcze osobiście uczestniczyć w opowieściach o historii żywej, ale także niepowtarzalnej. Niechaj słuchacze wyobrażą sobie cmentarz w Potulicach i małe mogiły, w których leży ^{Kilkuset} tysiąc 14-to, 16-to letnich dziewcząt i chłopców - ofiar śmierci niepotrzebnej i niechaj słuchacze wyobrażą sobie tysiąc młodych dziewcząt i chłopców stojących przy mogiłach - noszących te same imiona, legitymujących się tym samym wiekiem.

I niechaj słuchacze wyobrażając sobie ten obraz wybaczą mi, że komentarza nie będzie.

Jest ich ^{w województwie} ponad 8 tysięcy. Bojowników o wolność. Bojowników o demokrację. Troszczących się o to, by dobrze mi było dziś, a lepiej jutro.

I chylę czoła dzisiaj mając ciągle w oczach ich wzruszenie, kiedy wracają pamięcią do lat minionych. Chylę czoła dzisiaj - będąc wdzięcznym za ich troskę, które dali dowód w uchwalonej rezolucji.

/ R e z o l u c j a /

BRE/ZK

17.II.69 r.

W
KR/ tysiąc czterysta członków skupia na terenie Torunia Ochotnicza

Rezerwa Milicji Obywatelskiej. Istnieje siedem samodzielnych placówek ORMO w tym dwie wodne i jedna ruchu drogowego.

Dzisiaj w mieście Kopernika rozpoczęły się uroczystości związane z 23-cią rocznicą powołania Ochotniczej rezerwy MO. W kilku zakładach odbyły się spotkania ORMO-wców z dyrekcjami i kierownictwem zakładów pracy.

Od godziny czwartej nad ranem - ludzie w błękitnych mundurach pełnią 24-godzinną służbę w komendzie powiatowej MO w Toruniu.

BRE/ZK

19.II. 1969 r.

ZK/ Nawierzchnie dróg i ulic pokryte śniegiem ubitym przez pojazdy samochodowe są niebezpiecznym miejscem ~~xxxxxxx~~ ^{zabaw dla} ~~zabaw dla~~ ^{dzieci} ~~dzieci~~. Równie groźne w skutkach okazują się zabawy na pagórkach bezpośrednio łączących się z jezdnią.

Nieostrożność , brak opieki ze strony dorosłych i zabawy w niedozwolonych miejscach spowodowały w ostatnim czasie tragiczne wypadki w których troje dzieci poniosło śmierć a pięć doznało ciężkich obrażeń ciała. M,In. w Brodnicy - 6 letni Wojciech P., zjeżdżając z górki wjechał pod przejeżdżającą przyczepę i poniósł śmierć na miejscu. Podobne dwa wypadki zanotowano w Grudziądzu i we Włocławku. Apelujemy do rodziców, i osób dorosłych, aby-~~nie~~ o pełniejszą opiekę nad dziećmi.

BRE/ZK

18.II.69 r.

ZK/ Padający dzisiaj w nocy a także w godzinach przedpołudniowych śnieg - spowodował dość trudną sytuację w komunikacji drogowej w województwie bydgoskim, zwłaszcza w powiecie włocławskim oraz w północnych rejonach województwa. Silny wiatr utworzył na szosach prowadzących z Włocławka do Warszawy, Łodzi, Kłodawy, Torunia oraz Inowrocławia liczne zasy, których wysokość dochodziła do 75 centymetrów. Przez całą noc i dzisiejszy dzień ze skutkami zawieji walczyło 12 pługów odśnieżnych. Mniej więcej podobna sytuacja wytworzyła się w powiatach wyrzyskim, chojnickim. Na terenie całego województwa wystąpiła gołoledź pośniegowa. Zarządy dróg publicznych uruchomiły 77 piaskarek wspomaganych przez ponad 220 robotników.

Główne szosy przelotowe posypywane są przez całą dobę piaskiem i środkami chemicznymi: chlorkiem wapnia i solą.

Dzięki energicznej akcji służby drogowej nie było poważniejszych zakłóceń w kursowaniu autobusów. Natomiast większe kłopoty mieli kolejarze. Pociąg z Pragi czeskiej zmierzający do Gdańska przyjechał dziś do Bydgoszczy z ponad 5-godzinnym opóźnieniem. Również pociągi dalekobieżne z południa kraju miały po kilkadziesiąt minut opóźnienia.

BRE/ZK

17.II.69 r.

KR/ Na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika po zimowej sesji egzaminacyjnej i 6-dniowym okresie wypoczynku rozpoczęły się zajęcia semestru letniego bieżącego roku akademickiego. Znane są już wstępne wyniki sesji zimowej. Najwięcej dwój posypało się na pierwszych latach kierunków ^{kw kw} matematyczno-fizyczno-chemicznych.

Studentów, którzy nie zaliczyli egzaminów w pierwszym terminie czeka sesja poprawkowa, która rozpocznie się w dniu 20 lutego.

ZK/.

Cierpliwość jest cechą przepiękną. Ale jakże często owa przyjemna cecha naszych charakterów - bywa wystawiana na niejedną ciężką próbę. Sytuacje takie zdarzają się w sklepie spożywczym, zakładzie usługowym, a także urzędzie. Tu i ówdzie jest inaczej, lepiej - widać ogólny choć w dalszym ciągu powolny postęp w sferze zależności i stosunków pomiędzy interesantem a załatwiającym jego sprawy.

Kryptonim DO-RO: dobra robota - upowszechnia się w przemyśle, znajdując coraz więcej entuzjastów i naśladowców. Lecz serce raduje się jeszcze bardziej dla następującego faktu. Metodę do-ro przyjmują jako hasło swojej codziennej roboty jednostki administracyjne. Bydgoskim przykładem jest Administracja Domów Mieszkalnych na Osiedlu Leśnym, która od początku tego roku podjęła praktyczne zastosowanie metody do-ro w operatywnej obsłudze domów i załatwianiu spraw mieszkańców osiedla, Metoda ~~zamiar~~ ^{zmierza} do tego, by każdy kto przychodzi do biura ADM-u nie tracił niepotrzebnie czasu, nie czekał i wychodził zadowolony. Biuro - wiadomo - dwarte jest w normalnych godzinach urzędowych, Co więc robić, jak umożliwić mieszkańcom załatwienie tej czy innej sprawy bez konieczności zwalniania się od pracy zawodowej.

Postanowinno, że rolę pośrednika pełnić będą od 1-go marca dozorczy domów, wyposażeni w specjalne zeszyty, w których lokatorzy wpisywać będą swoje potrzeby z zakresu remontów bieżących i innych napraw. Nazajutrz zeszyt trafiać będzie do Biura ADM-u, skąd o wyznaczonej godzinie przez lokatora wyruszy do niego rzemieślnik bądź ekipa remontowa, która zajmie się usunięciem uszkodzenia.

Jak osiedlowy ADM w myśl hasła "Dobrej roboty" zapowiada, nie będzie to ostatnia forma, jaką wprowadza.